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پیشتازی راست ها در فرانسه
در پــی انحلال پارلمان فرانســه و 
انتخابات  برای  این کشــور  درحالی که 
پارلمانــی زودهنگام آماده می شــود، 
نظرســنجی ها حاکی از پیشتازی حزب 
راســت گرای ماریــن لوپــن، «اجتماع 
ملی» است. به گزارش رویترز، طبق سه 
نظرســنجی که نتایج آنها منتشر شده، 
حــزب اجتماع ملی از حــزب میانه رو 
رئیس جمهــوری  مکــرون،  امانوئــل 
فرانســه و حــزب چپ گــرای «جبهه 

مردمی» پیشی گرفته است.
آی اف او پ  مؤسســه  نظرســنجی 
و  تــی اف ۱  رســانه ای  گــروه  بــرای 
لوفیگارو حاکی از آن اســت که حزب 
اجتمــاع ملی ۳۴ درصد آرا را کســب 
خواهد کــرد، در حالی که حزب جبهه 
مردمــی ۲۹ درصد و ائتــلاف «باهم» 
بــه رهبری حزب «رنســانس» مکرون 
۲۲ درصــد آرا را بــه دســت خواهند 
آورد. نظرســنجی دیگری که مؤسسه 
هریس اینتراکتیو ــ برای رادیو تی آر ال، 
ـ  شــبکه ام ۶ تی وی و مجلــه چلنجز ـ
انجام داده اســت حزب اجتماع ملی 
را بــا ۳۳ درصد پیشــتاز اعلام کرد، در 
حالــی که جریــان چــپ ۲۶ درصد و 
اردوگاه مکرون ۲۱ درصد آرا را کســب

کرده بود.
ســومین نظرســنجی را مؤسســه 
اوپینیــون وی به نمایندگــی از شــبکه 
سی نیوز تی وی، رادیو اروپا ۱ و روزنامه 
دیمانش انجام داد و در این نظرسنجی 
نیز حزب اجتماع ملی با ۳۵ درصد آرا 
پیشــتاز بود، جلوتــر از جبهه مردمی 
که ۲۷ درصــد و ائتلاف مکرون که ۲۰ 

درصد آرا را به دست آورده بود.
واقع  در  نظرســنجی ها  ایــن  البته 
پیش بینی مســتقیم تــوازن قدرت در 
مجلس ملی بعدی فرانســه نیســت، 
زیــرا انتخابات در ۳۰ ژوئن و ۷ جولای 
به صورت رأی اکثریت دومرحله ای در 
هر منطقه برگزار می شود. با وجود این، 
تقریبی  به صورت  نظرســنجی هریس 
پیش بینی کرده اســت که بین ۲۳۵ تا 
۲۸۰ کرســی به حزب اجتماع ملی و 
متحدانش می رســد که کمتر از ۲۸۹ 
کرســی لازم برای کسب اکثریت قاطع 
اســت اما این حزب را بــه بزرگ ترین 

گروه در پارلمان تبدیل می کند.

مادوروتوافق  بدون حضور رقیب 
هشــت نفر از ۱۰ نامــزد انتخابات 
از جمله  ونزوئــلا،  ریاســت جمهوری 
نیــکلاس مــادورو، رئیس جمهــوری 
ونزوئلا، توافق نامــه ای را امضا کردند 
که آنها را ملزم می کند به هر نتیجه ای 
که مســئولان انتخابات اعلام خواهند 

کرد، احترام بگذارند.
با این حــال، چنیــن توافق نامه ای 
ونزوئــلا  انتخابــات  مســئولان  کــه 
خواســتار امضای آن شــده بودند در 
نهایــت می تواند بی اهمیت انگاشــته 
چپ گــرای  دولــت  چراکــه  شــود، 
ونزوئلا ســابقه ای طولانــی در نقض 
آنکــه  ضمــن  دارد.  توافق نامه هــا 
ادموندو گونزالــس اوروتیا، تنها نامزد 
جناح اپوزیســیون که شانس شکست 
مــادورو در انتخابات روز ۲۸ جولای و 
جلوگیری از پیروزی او برای سومین بار 
متوالی در انتخابات ریاســت جمهوری 

را دارد، این سند را امضا نکرده است.
شــورای ملــی انتخابــات ونزوئلا 
اختیــار  در  کامــلا  کــه  سال هاســت 
متحــدان حــزب حاکــم قــرار دارد و 
به عنوان ابزار دولت مادورو شــناخته 
می شود، به طوری که قوانین را به نفع 
نامزدهای مــورد نظر مادورو تفســیر 
می کند و مانع مشارکت اپوزیسیون در 
انتخابات می شود. دولت مادورو پیش 
از این توافقی را که با ائتلاف نیروهای 
مخالــف امضا کرده بــود، نقض کرده 
است، از جمله با لغو دعوت از اتحادیه 
اروپا که قــرار بود ناظران انتخاباتی به 
ونزوئــلا اعزام کند و همچنین از طریق 
«آزار و اذیــت رهبــران اپوزیســیون و 

حامیان آنها.
براساس این توافق که در باربادوس 
امضا شــد، هر دو طرف متعهد شدند 
کــه در جهت بهبود شــرایط برای یک 
انتخابــات آزاد و عادلانــه تلاش کنند. 
اما مادورو و متحدانش به طور مداوم 
توافــق را نقــض کرده انــد، از جمله 
بــا ممانعــت از نامزدی ماریــا کورینا 
ماچــادو کــه در انتخابــات مقدماتی 
پیروز  اپوزیســیون  نیروهــای  ائتــلاف 
شــد. ماچادو اکنــون از گونزالس که 
پیــش از ایــن دیپلمات بوده اســت، 

حمایت می کند.

رومانی مسیر را برای انتصاب «مارک روته»، نخست وزیر سابق 
هلند، به عنوان دبیرکل بعدی پیمان ناتو پس از ماه ها بن بســت 
هموار کرد. رومانی آخرین کشــور عضو ناتو بــود که اعلام کرد 
از مقاومت خود در برابر اعطای این پســت عالی به نخست وزیر 
پیشــین هلند دست می کشد. دفتر ریاســت جمهوری رومانی در 
بخارســت اعلام کرد کلاوس یوهانیــس، رئیس جمهور رومانی، 
از نامزدی خود برای ســمت دبیرکلی ناتو انصراف داده اســت. 
رومانــی اعلام کرده  از نامزدی روته حمایت می کند. این تصمیم 
از سوی شورای عالی دفاع کشــور که ریاست آن را یوهانیس بر 

عهده دارد، اتخاذ شده است.
کشــورهای مجارستان، اســلواکی و ترکیه نیز اخیرا موافقت 
خود را با مارك روته اعلام کرده بودند. این ســه کشور برای مدت 
طولانــی همراه با رومانی، تنها کشــورهای ناتــو بودند که مانع 
انتصاب روته ۵۷ ساله به  عنوان جانشین ینس استولتنبرگ شدند. 
روته یک کارشــناس بســیار با تجربه در حوزه سیاســت خارجی 
است. او پیش تر برای مدت حدود ۱۴ سال رئیس دولت هلند بود 
که بیشــتر از هر دولتی در این کشور بوده است و در اتحادیه اروپا 

نیز یکی از پرسابقه ترین دولت ها محسوب می شود.
برای انتصاب دبیرکل جدیــد، هم گرایی درون ائتلاف دفاعی 
ناتو ضروری اســت. این به آن معناست که هیچ یک از ۳۲ کشور 
فعلی عضو ناتو اعتراضی علیه این نامزد نداشــته باشــند. یک 
کاندیدای ریاســت ناتو باید از پیش شــرط های مهمی برخوردار 
باشــد؛ ازجمله اینکه باید در مقطعی رئیس دولت بوده باشد تا 
بتوانــد در موقعیتی برابر با رهبران ۳۲ کشــور مهم دیگر درباره 
پول، سلاح و بازدارندگی هسته ای مذاکره کند. شاید قدرتمندترین 
مرد در میان این رهبران، رئیس جمهور ایالات متحده باشــد که 
احتمالا به زودی بار دیگر دونالد ترامپ نامیده شــود. در محافل 
ناتــو، از زمانی که مارک روته توانســته بود ترامپ عصبانی را در 
بحث درباره هزینه های دفاعی در نشست ناتو در سال ۲۰۱۸ آرام 

کند، عنوان «نجواگر ترامپ» به او داده بودند.
مجارســتان اخیــرا پــس از اینکه روتــه خواســته های این 
کشــور را پذیرفته بود، از مقاومت دست کشــید؛ از جمله اینکه 
مجارســتان می خواست مطمئن شــود  برای شرکت در عملیات 
برنامه ریزی شــده ناتو برای هماهنگ کردن تحویل تسلیحات به 
اوکراین، تحت فشــار قرار نخواهد گرفــت. دولت ویکتور اوربان 
نگران اســت  این پــروژه بتواند ناتــو را به رویارویی مســتقیم با 
روســیه ســوق دهد. رومانی تا آخرین لحظــات در رقابت برای 
پســت دبیرکلی همچنان بــر نامزدی رئیس جمهــور یوهانیس 
اصرار داشــت، اما در محافل سیاسی گمان برده می شد  مسئله 
یوهانیس در وهله نخســت این اســت که یــک موقعیت عالی 
بین المللی دیگر به عنوان جایگزین به او پیشــنهاد شود. دومین 
دوره ریاســت جمهوری یوهانیس در پاییز به پایان می رســد و او 

دیگر نمی تواند در رومانی نامزد ریاست جمهوری شود.
اولاف شولتس، صدراعظم آلمان، در ماه فوریه به طور علنی 
از روته حمایت کرد. حمایت بیشتر از سوی ایالات متحده آمریکا 
و بریتانیا نیز صورت گرفت. محافل ناتو گفتند  به احتمال زیاد روته 
می تواند در اوایل هفته آینده رسما به عنوان جانشین استولتنبرگ 
معرفی شــود. با این حال، ممکن اســت تغییر دبیر کل ناتو تا اول 
اکتبر و قبل از انتخابات ریاست جمهوری آمریکا به طول بینجامد.

دوره دبیر کلــی ینس اســتولتنبرگ، دبیرکل فعلــی ناتو، اول 
اکتبــر به پایان می رســد. او در گذشــته چندین بــار اعلام کرده 
بــود می خواهــد از این ســمت کناره گیری کند، امــا تلاش های 
کشــورهای عضو در تابستان گذشته برای توافق بر سر جانشینی 
بار دیگر شکســت خورده بود. در آن زمان، خانم مته فردریکسن، 
نخســت وزیر دانمــارک و بــن والاس، وزیر دفاع وقــت بریتانیا، 
نامزدهای احتمالی برای جانشــینی استولتنبرگ نروژی به شمار 
می رفتنــد. اســتولتنبرگ اکنون حدود ۱۰ ســال اســت که مقام 
دبیرکلی ناتو را بر عهده دارد. در طول تاریخ پیمان ناتو، او دومین 
دبیرکل با مدت خدمت طولانی است. طولانی ترین زمان تصدی 
عالی ترین مقام این پیمان بین المللی را «جوزف لونس» هلندی 
بر عهده داشت؛ او از سال ۱۹۷۱ تا ۱۹۸۴ در این مقام خدمت کرد.

 چالش های دبیر کل جدید
در آســتانه برگزاری انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا و در 
حالی که جنگ روســیه و اوکرایــن همچنان ادامــه دارد، ناتو با 
چالش هــای درخور توجهی دســت و پنجه نرم می کنــد. انتظار 
مــی رود مارک روته هلندی در ماه اکتبــر به عنوان دبیر کل جدید 
این پیمان کار خود را آغــاز کند. چالش های متعددی پیش روی 

دبیر کل جدید ناتو خواهد بود.

 بازگشت احتمالی ترامپ
بازگشــت احتمالــی دونالد ترامــپ، رئیس جمهور ســابق 
آمریکا، به کاخ ســفید پس از انتخابات نوامبر، یکی از اصلی ترین 
چالش های پیش روی این پیمان اســت. ترامپ در دوره نخست 
ریاست جمهوری خود تهدید کرد آمریکا از متحدانی که به اندازه 

کافی در ناتو هزینه نمی کنند، محافظت نخواهد کرد.
در آن دوران، ینس استولتنبرگ، دبیر کل مستعفی ناتو، عامل 
جلوگیری از بحران بزرگی بود که می توانســت به ایجاد شکافی 
بزرگ در این ائتلاف منجر شــود. در صورت انتخاب ترامپ، روته 
به تمام مهارت های دیپلماتیکی که در  بیش از ۱۳ ســال حضور 
در رأس قدرت در هلند به دســت آورده، نیاز خواهد داشت تا از 

تضعیف نقش واشنگتن جلوگیری کند.

 اوکراین و تهدید روسیه
در حالی کــه تهدید ترامپ ممکن اســت محقق نشــود، یک 
واقعیــت اجتناب ناپذیــر وضعیت در میــدان نبــرد در اوکراین 
خواهد بود. کشــورهای ناتو به رهبری ایالات متحده ۹۹ درصد 
از کمک هــای نظامی خارجی به اوکرایــن را ارائه کرده اند که به 
مقاومت نیروهای کی یف در نبرد با روســیه کمک کرده است. از 
آنجا که چشم اندازی برای پایان جنگ دیده نمی شود، روته نقشی 
کلیدی در متحدکردن حامیان کی یف خواهد داشــت تا اطمینان 

حاصل شود که حمایت ها از اوکراین ادامه خواهد داشت.
در نشست سران ناتو در واشــنگتن قرار است نقش بیشتری 
در هماهنگی تحویل تســلیحات داده شود و از کشورها خواسته 
خواهد شــد تعهد بلندمدتی در حمایــت از اوکراین ارائه دهند. 
کی یف همچنان اصرار دارد به عضویت ناتو بپیوندد، اما این مسیر 
چندان هموار به نظر نمی رسد. روسیه بارها تهدید کرده به چنین 
اقدامی واکنش جدی نشــان خواهد داد. ایالات متحده و آلمان 

هم فعلا با این ایده موافق نیســتند، اما به نظر می رســد فشارها 
برای حضور اوکراین در ناتو طی ســال های آینــده افزایش یابد. 
ایجــاد توازن بین انتظارات از اوکرایــن در برابر بی میلی متحدان 
پیشــرو، یک وظیفه اصلی اســت که بر دوش دبیر کل سنگینی 

خواهد کرد.
صرف نظر از اینکه جنگ در اوکراین چگونه به پایان می رسد، 
متحدان ناتو می گویند احتمــالا در دهه های آینده با تهدیدهای 
جدی تری از ســوی روسیه روبه رو خواهند شد. سال گذشته، ناتو 
جامع ترین طرح های دفاعی خود را پس از پایان جنگ ســرد، با 

هدف توقف هرگونه حمله احتمالی از سوی مسکو امضا کرد.
در حالی که مقامات اصــرار دارند مجموع قدرت ناتو در حال 
حاضر می تواند ارتش روســیه را کــه در جنگ اوکراین تضعیف 
شــده، شکســت دهد، باید به خاطر داشــت که کرملین در حال 
حاضر به دنبال بازسازی نیروهای خود است. وظیفه اصلی روته 
تلاش برای اطمینان از آمادگی ناتو است؛ آن هم در شرایطی که 
اطمینان حاصل شود تنش ها به یک درگیری هسته ای احتمالی 

با روسیه سرایت نخواهد کرد.
برخی از اعضای ناتو تخمین می زنند  روسیه می تواند برای یک 
جنگ احتمالی با این ائتــلاف نظامی ظرف یک دهه آینده آماده 
شود. این به کشورهای ناتو فرصتی می دهد تا شکاف های موجود 
در تسلیحات و پرسنل کلیدی را که برای اجرای طرح های جدید 
نیاز دارند، پر کنند. در صدر فهرســت، پدافند هوایی، موشک های 
دوربردتــر  و اطمینــان از وجود ذخایر اساســی مانند گلوله های 

توپخانه است.

 مسائل مالی
بــرای تأمین و اجرای برنامه های ناتــو، پول و منابع مالی نیاز 
خواهــد بود. یک دهه پس از اینکــه ناتو هدفی را برای متحدان 
خــود تعیین کرد که دو درصد از تولیــد ناخالص داخلی خود را 
صرف صنایع دفاعی کنند، هنوز بســیاری از کشــورها به این مرز 
نرســیده اند. دبیرکل جدید ناتو باید کشــورهای عضو را متقاعد 
کنــد تا به این هدف دســت یابنــد. هم اکنون درخواســت هایی 
برای ائتلاف وجود دارد که حتی فراتر رفته و خواســتار افزایش 
هزینه های نظامــی بالاتر از دو درصد کنونی اســت. این یکی از 

اصلی ترین چالش های پیش روی روته خواهد بود.

 تهدید چین
ناتــو بایــد با تهدیــد فزاینده چین نیــز روبه رو شــود؛ رقیب 
قدرتمنــدی که روز بــه روز به خطری جدی تر بــرای این ائتلاف 
تبدیل می شــود. در حالی که ائتلاف در معاهده تأسیس خود به 
منطقه یورو آتلانتیک متعهد اســت، واشنگتن به  طور فزاینده ای 
متحدان را تحت فشــار قــرار داده تا به خطرات ناشــی از پکن 
توجه بیشــتری داشته باشند. مشارکت رو به رشد چین با روسیه 
این تهدید را در ذهن بســیاری از متحــدان اروپایی ایجاد کرده و 
مجموعه اینها موجب شــده تا روابط اعضای ناتو با کشورهایی 
همچون ژاپن، کره جنوبی و استرالیا تقویت شود، اما برخی به ویژه 
فرانسه همچنان نگران منحرف کردن توجه ناتو از صحنه اصلی 
خود هستند و رئیس جدید ناتو باید یک اقدام متعادل کننده دقیق 

برای این منظور انجام دهد.

رئیس جمهوری روسیه در سفر رسمی  خود به ویتنام از احتمال 
تغییر دکترین هســته ای کشــورش خبر داد و گفت  مسکو تغییر 
دکترین هســته ای  را بررسی می کند. ولادیمیر پوتین استدلال کرد 
 «مخالفان» آستانه استفاده از سلاح هسته ای را پایین آورده اند. او 
در پایان سفر رسمی دوروزه اش به کره شمالی که نخستین دیدار 
او از پیونگ یانگ در ۲۴ ســال گذشته بود، به ویتنام سفر کرده بود. 
روسیه و کره شمالی توافق «جامع راهبردی» را در سفر ولادیمیر 
پوتین به پیونگ یانگ امضا کردند که هر یک از دو کشور را متعهد 
می کند در صورتی که مورد حمله قــرار گرفتند، «بدون تأخیر» به 
کشــور دیگر کمک دفاعی ارائه کنند. امضای این پیمان با واکنش 
گســترده آمریکا، دبیرکل ناتو و کره جنوبی روبه رو شــد. استقبال 
سران ویتنام از ولادیمیر پوتین نیز در حالی بود که سفارت آمریکا 
در هانوی این هفته در بیانیه ای نوشــته بود هیچ کشــوری نباید 
به پوتین برای ترویج «جنگ تجاوزکارانه» خود ســکوی تبلیغاتی 
بدهد. دولت ویتنام درباره استقبال از رئیس جمهور روسیه نوشت 
دولت هانوی «سیاســت خارجی خود را به طــور فعال با روحیه 
اســتقلال، خودکفایی، تنــوع و چندجانبه گرایــی دنبال می کند». 
هم زمان با ســفر ولادیمیر پوتین به هانوی، مقاله ای به قلم او در 
روزنامه حزب کمونیســت ویتنام منتشر شد که در آن بر گسترش 

همکاری های دو کشور در عرصه های مختلف تأکید کرده بود.
پوتیــن از مواضع «متعادل» ویتنام در قبال جنگ روســیه در 
اوکراین و تمایل به مشارکت در دستیابی به «راهکارهای واقعی» 
برای حل «مســالمت آمیز» آن قدردانی کرد. اشاره رئیس جمهور 
روسیه به این امر است که ویتنام حمله روسیه به اوکراین را که در 
۲۸ مــاه اخیر به صورت یک جنگ فراگیر در جریان بوده، محکوم 

نکرده است. سفر رئیس جمهور روسیه به کره شمالی و ویتنام در 
شرایطی انجام می شــود که ارتش روسیه در دوره اخیر پیشروی 
بیشــتری در جبهه های جنگ اوکراین داشــته اســت. سخنگوی 
پنتاگون گفت سخنان ولادیمیر پوتین درباره تغییر دکترین هسته ای 
«اظهارنظری غیرمسئولانه» است. پت رایدر افزود  آمریکا «به دقت 
روابط رو به رشد میان روسیه و کره شمالی را زیر نظر دارد». ژنرال 
رایــدر اظهار کرد این روابط «قطعا برای همه کشــورهایی که به 
حاکمیت قانون احترام می گذارند، نگران کننده است». سخنگوی 
پنتاگون به کنایه گفت: «روســیه باید خود را با کره شمالی همسو 

کند تا مردم اوکراین را زیر سلطه خود بگیرد».
به گفته این ســخنگو، «این واقعیت که روســیه برای دریافت 
مهمات ناچار شــده به کره شمالی متوســل شود، نشان می دهد 
روسیه در حال حاضر چقدر منزوی است». وزارت خارجه آمریکا 
نیز اعلام کرد آنتونی بلینکن در گفت وگوی تلفنی با همتای خود 
از کره جنوبی، ضمن توافق برای رصد اوضاع از نزدیک، اظهار کرد 

آمریــکا از کره جنوبی در برابر تهدیــدات امنیتی حمایت می کند. 
بلینکن افزود آمریکا «راه های مختلفی برای پاسخ به تهدید صلح 
و ثبات بین المللی از ســوی روســیه و کره شمالی در نظر خواهد 
گرفت». در همین حال، وزارت خارجه کره جنوبی ســفیر روسیه 
در ســئول را برای اعتراض به توافق نامه «جامع راهبردی» که در 
سفر ولادیمیر پوتین به پیونگ یانگ امضا شد، احضار کرد. معاون 
وزیر خارجه کره جنوبی به ســفیر روســیه گفت حمایت نظامی 
روســیه از کره شــمالی «به امنیت کره جنوبی لطمه می زند» و 
بر مناســبات سئول و مســکو «به طور اجتناب ناپذیری تأثیر منفی 
خواهد داشــت». کره جنوبی گفته بــود در واکنش به پیمان کره 
شمالی و روسیه، احتمال ارســال تسلیحات برای اوکراین جهت 
استفاده از جنگ روسیه در اوکراین را بررسی می کند. در واکنش به 
این تهدید، پوتین گفت ارسال احتمالی سلاح از کره جنوبی برای 
اوکراین، «یک اشــتباه بســیار بزرگ» خواهد بود. او افزود: اگر کره 
جنوبی قصدی برای تجاوز به کره شمالی ندارد، نباید نگران توافق 
راهبردی مسکو و پیونگ یانگ باشد. در این میان، کنشگران در کره 
جنوبی که عمدتا یک گروه از شــهروندان گریخته از کره شــمالی 
هستند، بالن های حامل اعلامیه های تبلیغاتی علیه حکومت کیم 
جونگ اون را به سوی آسمان کره شمالی به پرواز درآوردند. کیم 
یــو جونگ، خواهر کیــم جونگ اون  کــه از او به عنوان یک مهره 
قدرتمند در رهبری کره شــمالی نام برده می شود، در واکنش به 
پرواز بالن های گروه «فراری ها» از کره جنوبی گفت: «وقتی کاری را 
انجام می دهید که به صراحت به شما هشدار داده شده که نکنید، 
طبیعی است با واکنشی که نمی خواستید روبه رو خواهید شد». او 

توضیح بیشتری درباره این تهدید تلویحی خود نداد.

روماني مسیر انتخاب نخست وزیر سابق هلند براي دبیر کلي ناتو را هموار کرد

«نجواگر ترامپ» جانشین «استولتنبرگ»

روسیه و کره شمالی 
از هم چه مي خواهند؟

هم ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه و هم کیم جونگ اون، رهبر کره 
شــمالی، می گویند کــه توافق نامه مشــارکت راهبردی جدید مســکو و 
پیونگ یانگ یک پیشــرفت مهم اســت، اما معنای آن برای روابط آنها و نیز روابط 
بین الملل هنوز نامشخص است. به گفته رسانه های دولتی کره شمالی، این پیمان 
از هر دو کشــور می خواهد تا در صورت وقوع جنگ علیه یکی از آنها، کشور دیگر 

از همه ابزارهای موجود خود برای ارائه کمک های نظامی فوری دریغ نکند.
توافق در پیونگ یانگ احتمالا قوی ترین توافق نامه امضاشــده بین دو کشــور 
روسیه و کره شمالی در دوران پس از جنگ سرد است، اما نکته ای که باید در نظر 
داشت، این است که این تعهد امنیتی تا چقدر می تواند عمیق باشد. کیم ادعا کرد 
که این توافق روابط دوجانبه را تا ســطح «اتحاد» بین دو کشــور ارتقا داده است، 
اما به نظر می رســد که پوتین بیشــتر از او به بار معنایی کلمات توجه داشت و از 
به کارگیری واژه اتحاد پرهیز کرد. درحالی که رســانه دولتی کره شــمالی متن این 
توافق ازجمله همکاری های گسترده نظامی، سیاست خارجی و تجارت را منتشر 

کرد، اما روسیه نسخه خود از این متن را منتشر نکرده است.
بیشتر بحث ها بر ســر این قرارداد مشارکت، حول ماده ای است که متعهد به 
کمک متقابل طرفین اســت. به گزارش رســانه دولتی کره شمالی، در این بخش 
آمده اســت که اگر یکی از کشورها مورد تهاجم قرار گیرد و به سمت جنگ سوق 
داده شــود، دیگری باید «همه ابزارهایی را کــه در اختیار دارد، بدون فوت وقت» 
برای ارائه «کمک های نظامی و...» به کار گیرد. اما در ادامه آمده اســت که چنین 
اقداماتی باید مطابق با قوانین هر دو کشور و درعین حال مطابق با ماده ۵۱ منشور 
ســازمان ملل باشد؛ ماده ای که حق دفاع از خود را برای کشورهای عضو سازمان 

ملل متحد به رسمیت می شناسد.
برخــی تحلیلگران این را به معنای تعهــدی می دانند که در صورت مواجهه 
یکی از آنها با تهاجم کشــور ثالث، دیگری باید برای دفاع از او وارد عمل  شــود؛ 
کمااینکه تعهدی مشــابه نیز بین کره شــمالی و اتحاد جماهیر شوروی در سال 
۱۹۶۱ میلادی بســته شده بود ولی پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی منحل 
شد و در سال ۲۰۰۰ میلادی با پیمان جدیدی با تضمین های امنیتی کمتر جایگزین 
شــد. همچنین مفاد این معاهده شباهت هایی هم با توافق نامه دفاع متقابل بین 
ایالات متحــده و کره جنوبی در صورت مواجهه با تهدیــد تهاجم خارجی دارد. 
دیگر کارشناسان در این زمینه محتاط تر بودند و گفتند که این بخش با دقت تنظیم 
شــده تا از مداخله خودکار طرفین اجتناب شود و شرایطی را برای زمان مداخله 

طرفین تعریف می کند.
معاهدات دفاعی معمولا به صراحت مداخلــه نظامی خودکار را در صورت 
حمله به یک شــریک الزامی نمی کند. در عوض جدیت این تعهد اغلب از طریق 
اقداماتی مانند اســتقرار نیروها و هماهنگی نظامی گسترده نشان داده می شود؛ 
یعنی درســت همان کاری که ایالات متحده با استقرار هزاران سرباز خود در کره 

جنوبی انجام داده است.
در مقابل، روســیه نیروهای مستقر در کره شمالی ندارد و این دو کشور جدای 
از انتقال مهمات ادعایی کره شــمالی به روســیه، فاقد ســابقه عملیات نظامی 
مشترک با یکدیگر هســتند. این واقعیت که این توافق به قوانین داخلی کشورها 
و منشــور ملل متحد اســتناد می کند، می تواند نشــان دهنده این باشد که روسیه 
تلاش کرده اســت تعهدات دفاعی خود را در شــرایط بســیار محدود نگه دارد. 
هیوگن چا، تحلیلگر مؤسســه مطالعات سیاست گذاری سئول، به یورونیوز گفت: 
«این توافق نامه یک بیانیه نمادین اســت که بر گسترش همکاری ها تأکید می کند، 
اما وقتی می خواهیم وارد عرصه عمل شــویم، فضای زیادی برای تفســیر باقی 
می گذارد». این کارشناس معتقد است که «بزرگ ترین نگرانی درباره این توافق، این 
نیســت که (روسیه) متعهد به مداخله نظامی خودکار هست یا نه، بلکه نگرانی 
اصلی از گســترس احتمالی انتقال تســلیحات کره شمالی به روسیه و همچنین 
انتقال فناوری های نظامی روسیه به کره شمالی است». پوتین گفت که «توسعه 
همکاری هــای نظامی-فنی با جمهــوری دموکراتیک خلق کره مطابق با ســند 
امضاشــده را منتفی نمی داند». این درواقع گواه همان چیزی است که کشورهای 
غربــی از مدت ها قبل ادعا می کنند در حال وقوع اســت. ایــالات متحده و دیگر 
متحدانش گزارش های مستندی منتشــر کردند که روسیه موشک های بالستیک 
و مهمات از کره شــمالی دریافت کرده اســت. علت آن هم این اســت که جنگ 
اوکراین از موجودی زرادخانه های مسکو کاسته است. از طرفی نیز گفته می شود 
که روســیه فناوری های خود را به پیونگ یانگ انتقال داده که همین امر می تواند 

تهدید ناشی از برنامه موشکی و تسلیحات هسته ای پیونگ یانگ را افزایش دهد.
این توافق همچنین از دو کشــور می خواهد کــه فعالانه در تلاش  برای ایجاد 
یــک «نظم نوین عادلانه و چندقطبی در جهان» همــکاری کنند و در مواجهه با 
تقابل های فزاینده ایالات متحده و متحدانش همسویی داشته باشند. آنکیت پاندا، 
تحلیلگر ارشد «بنیاد کارنگی برای صلح بین المللی» گفت: «روسیه و کره شمالی 
احتمالا جزئیات این همکاری را در ســینه خود نگه خواهند داشت، اما این توافق 
راهی اســت برای آگاه کردن جهان - به ویژه ایالات متحده و متحدانش – که این 
دو کشــور حالا حالاها با هم کار خواهند کرد». این مشــارکت همچنین خواستار 
توســعه روابط اقتصادی بین دو کشــور هم شده اســت، موضوعی که برای کره 
شــمالی،  آن هم زیر فشار تحریم های بین المللی بسیار مهم است. کره شمالی به 
مــواد غذایی و صنعتی و دیگر کالاها نیاز دارد و به نوبه خود می تواند نیروی کار 
روسیه را که بر اثر جنگ تهی شده است، تأمین کند. این کارگران سپس می توانند 
دســتمزدها را بــه روبل، به دلار یا یورو تبدیل کنند و به طــور بالقوه منبع ارز کره 

شمالی را هم تأمین کنند.
چنین فعالیت هایی ناقض تحریم های ســازمان ملل اســت. ساعاتی پیش از 
ورود پوتین به کره شــمالی، پوتین در سرمقاله ای قول داده بود که این کشورها با 
هم بر تحریم ها غلبه خواهند کرد. روســیه خودش نیز به دلیل حمله به اوکراین 
مورد تحریم غرب اســت. پوتین اظهار کرد که تجارت بین روسیه و کره شمالی در 
سال گذشــته ۹ برابر شده است، اگرچه او اذعان کرد که حجم کلی تجارت هنوز 

نسبتا کم است.

گزارش

برگ سبز خودرو  پراید سایپا ۱۴۱ آی رنگ مشکی 
 متالیک مدل ۱۳۸۴ به شماره پلاک ایران

 ۳۳ - ۲۵۹ ج ۷۱ و شماره موتور ۰۱۰۶۷۵۴۳ و شماره 
 شاسی S1482284112115 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

خط و نشان پوتین براي غرب
بررسي «تغییر  در  دکترین هسته ای» روسیه


